a natura. Sed natura certum est qd nihil extinetur rem  
uisit. de solqui res. s. arcam. Non ob. quod no. j. d. ac  
qui. re. do. l. adeo. s. q. si toto in si. s. q. hic in aluioe ibi  
in aluco et. j. d. ca. Sed hic querit an priuatis tor  
rens possit cedere et diminueri iura p. d. i. sicut pu  
blicum flumen et dico qd non. q. cu sit priuatum no ob  
tinet vicem censoris. Et ideo fossata que labuntur  
per agros vicinorum non conferunt ius aluiois. cum  
lex tantum de publicis fluminibus loquatur sedm  
bar. Et est ro q. aluc. victorum torrentium e priuat. et  
sua natura no mutat. s. fluminis publici aluc. est publi  
cus. et tu corrodit de priuato facit publicum. et tu resti  
tuit de publico facit priuatum. In torrente aut si pmanes  
tium non aufert ergo nec recedens aliqd applicare ali  
cui pot. q. non est ex natura torrentis. sed publici flumi  
nis bec est natura vt cursu suo murato aluc. eaz. mutat  
q. non est uniformis stat. et. j. de acq. re. do. l. ergo. s.  
l. nam et natura. Item querit de lapidibus precio  
sis et auro et metallis antiquis inuenitis in meo agro. an  
occupanti ceduntur. dicit bar. q. no. sicut nec lapides  
vel arena in meo agro existentes. sed illa mea sunt. cu  
ager meus sit. si tu moneta inuenit in forma thesauri. in  
aliquo forte vase tunc hinc locu iura que loquuntur de  
thesauris. j. de rei ven. l. aurore de acq. re. do. l. si is q.  
et. l. de thesaur. l. l. x. Pecunia aut ab incognito loco  
translata. et in agro nostro repta non d. thesaurus. et  
quicunq. inuenit eam restituet vsq. fm bar. quod e no.

Sed nuquid trabes et ligna accedat nobis p. aluio  
nem. dico qd no. q. non sunt p. cetera. l. p. iuncta et ideo  
suis d. i. s. reddi debet. ut. l. si quis in hac ca. s. si. j. si cer.  
pe. Sed quo pot. probari incrementum latens. R. si  
cur pot. p. bari q. cucurbita sit maior bodie q. nudius  
tertius q. nidi. Et sic in cucurbita apparet qd hoc e ex  
virtute celestia in aluioe quod est ex ut fluminis qd  
non pot. esse aliunde. sicut cu secretum c. s. l. i. t. fuit re  
uelatum et non exiit de pallatio nisi vn. qui potuerit re  
uelare. necesse est qd ille reuelauerit qd sufficit probare  
principia ex quibus inferi aliqd qd necesse est esse fm  
bar. l. de alim. p. sta. l. si. Hinc videam. de insula.  
Est aut insula alia naturalis que semp. fuit. vt costica sar  
dinea et similes. alia casualis et accidentalis. que i flumi  
ne sepe nascit. et in mari rarissime naturales insule sunt  
principio in d. i. o. patrimoniali. sed i d. i. o. iurisdic. o.  
nali. vt. l. insule. j. de iudi. et no. in. l. l. i. c. i. t. a. s. q. v. n. i. t. e. r.  
fas de off. presi. Queritur ergo an occupanti conce  
datur et dicendum est qd aut loquimur quo ad iurisdic. o.  
nem et no. ceduntur occupanti. sicut imperij. vt. l. de  
cernimus. l. de sacro san. eccle. aut quo ad priuatum et  
familiarium d. i. u. m. et tunc prius occupanti ceduntur vt  
d. l. adeo. s. insula. Et ne. q. ille d. i. o. occupare qui sic  
incipit occupare. quod pot. c. s. r. u. a. r. e. et possidere. alias  
non d. i. o. occupat de acq. re. do. l. in laqueu. et si plures si  
mul occupando debellant victor qui stetit p. tres dies i  
possessione d. i. o. occupasse ar. no. in. l. i. j. s. cu igitur de vi  
et vi ar. ille aut qui no. pot. tenere nisi capiat aliquem locu  
principale non d. i. o. occupasse. ar. d. i. c. r. e. l. in laqueum. et e  
ar. q. si unus tenet ecclesia alter tenet campanille quod  
est fornicium qd ille qui ingressus e ecclesiam cu de facili  
possit expelli non d. i. o. habere ad huc corporale possessione  
b. i. f. i. c. i. j. si tu ille est ita in castella qd euadere no. potest  
tuc cum ipse no. dicat tenere sed teneri vt p. ex no. de  
vi et vi ar. l. i. s. p. l. f. d. i. c. a. m. i. s. m. possessione priuati et sic  
est i possessione et tu no. possidet qd est no. Casualis  
insula maris ceduntur similiter occupanti quo ad pro  
prietatem. s. quo ad iurisdictione est sub iurisdictione illius  
qui illud mare distringit. Casualis vero insula flumi  
nis no. ceduntur occupanti. s. vn. p. l. p. d. i. s. i. c. i. s. p.  
latitudine frontis cuiusq. agri q. versus insula respicit.

Et est no. q. agri hinc frontem ad similitudine boie.  
sicut eni vnus homo volueret se versus insula et p. p. i. c. e.  
ret eam frons boie dirigeretur in eam sic in agro illa e  
frons que versus insulam e. et ibi intelligitur esse caput  
agri quantum ad hunc effectum et id magis caput inspicit  
debet. p. cetera partes ar. j. de relig. l. cum in diuersis.

Sed hic querit absolute loquendo qd dicat caput loci  
p. aut loquatur quo ad honorem et tunc dignior p. d. i. c. a.  
put. p. a. i. b. i. est pallatium regis vt c. p. i. s. i. c. i. t. i. n. r. e. g. n. o. r. e. g. i. a.  
ciuitas d. i. c. a. p. u. t. r. e. g. n. i. j. de off. p. r. e. f. e. c. t. a. n. g. u. l. i. i. Et in  
mensa ubicunq. est domus ibi caput. sicut ubi papa ibi  
roma etia si esset in quodam tugurio rustico reclusus  
aut loquatur quo ad situm loci. et illud est cap. quod bo  
mies appellat cap. ar. l. i. s. i. de flu. s. si hoc non app. i. d. e. f.  
q. loc. alior. seu eminentior. dicitur cap. Et si no. e  
ibi aliqua eminentia. s. planities creditur bar. q. cap. sit vn.  
principium motus. i. unde quis ingreditur agru ut dica  
mus cap. i. principium. facit quod no. j. s. o. m. a. i. n. r. u. b. r. i. c. a.  
et de eden. l. argenti. s. e. d. i. t. l. i. si quis ex argenti. s. s.  
si initium. s. si det plures introitus ibi sit caput ubi ma  
gis frequenter introitus ar. de fun. instru. l. cu villatio  
nis. s. sabinus. Sed istud caput q. t. u. m. se extendit dicit  
bar. q. usq. ad tertiu partem et medium ad vnam alia ter  
tiam partem in medio sita et finis sue p. s. ad extrema  
tertiam partem et sic capiti et medio pedi assignat partes  
equales. Et sic apparet quid iur. si vendo tibi quatuor  
tomaturas terre a capite medio vel pede agri s. j. bar.

Sed an si forte p. unum pedem sum p. x. m. i. o. r. u. m. i. n. s. u. l. e.  
q. tu. coram insulam h. o. d. i. c. o. q. no. sed h. e. b. o. p. l. u. s. q. m.  
vnu pedem. Est eni insula diuisibilis et posita cordula  
a duabus extremitatib. tua et mea. si cadit recta linea  
et coplicata p. medium usq. ad medium eode et illius  
indiuisibilis p. u. c. i. h. e. b. o. e. g. o. et aliud h. e. b. i. s. t. u. j. c. o. i. v. e. n. i.  
Larbor. et hec diuisio fit et i confinis ciuitatis. q. qui  
libet p. s. u. m. i. t. u. r. h. e. r. e. a. s. u. o. l. a. t. e. r. e. v. s. q. s. a. d. p. u. n. c. t. u. m. i. n. d. i. u. i. s. i. b. i. l. e.  
bilem quod est i medio fm bar. q. ubi no. apparet quo  
ta sit portio media enim p. s. u. m. i. s. e. s. t. e. r. e. v. e. r. s. i. g. l. a. n. o. m. e.  
silioru. s. portiois. Sed an istas accessiones concre  
tas fundis nostris incipit ipso iur. possidere absq. ali  
quo alio corporis actu bar. dicit qd sic in aluioe et i  
alaco nec ei op. s. i. n. g. u. l. a. s. c. e. s. p. i. t. e. s. t. e. r. r. e. c. a. l. c. a. r. e. q. u. o. n. i. a.  
vnu totum integrale unico iur. possessionis et p. p. r. i. e. t. a. s.  
censendum est. j. de acq. pos. l. i. j. in prin. de vsuca. l. cum  
qui edes. ergo sec. in insula. nam enim ipso iure p. u. e.  
nit s. non possit totum sit locus distinctus ab agro. et aqua  
que est in medio inter agru et insulam. Sed pot. sta  
tuto caset qd possessiones no. attribue alicui territorio  
intelligatur attr. bute magis vicino an intelligit quare  
mus est magis vicinus sicut insula. dicit bar. q. sic et sic  
quo ad onera supportanda pro ipso agro et quo ad mal  
luna denuncianda p. iudicos villaruz cuiuslibet ville attri  
buetur. q. t. u. p. r. o. r. a. t. a. s. i. b. i. c. o. n. g. i. t. f. m. m. e. n. s. u. r. a. Sed  
quero ubi ulla incipit et ubi finit. p. incipit in ingressu  
qui respicit ciuitatem. ibi est frons et caput ville. no.  
tamen si una domus multu distat ab alijs in quibus est  
collectio familiaru talis domus vocetur caput ville sed  
dicitur de coherentijs et appendicis uille no. de intrin  
seco corpore ville. et d. i. o. multum distare si no. audiat vo  
cem ipsoru clamantiu aduicem fm bar. cum enim ville  
p. s. t. r. u. a. n. t. u. r. v. t. v. n. u. s. a. l. i. j. s. u. b. u. e. n. i. a. t. q. u. i. t. u. n. d. i. s. t. a. t. q. d. i. l. l. o. j.  
subuentione de sacri h. e. r. e. non pot. non d. i. o. p. p. r. i. e. h. a. b. i.  
tare in ulla ar. l. ad sille. l. si. De ripa aliqd dicam.  
ripa a rapio d. i. c. o. q. vel ab aqua rapiam. vel ipe. d. i. a.  
ne aqua p. d. i. a. r. a. p. i. a. t. et deuaslet. Et quero an vendi  
to agro videat vendita ripa fluminis agro coherens. d. i. c.  
bar. q. no. sed legis potestate accedit agro. Et ideo ven  
dico agro ad mensuram no. mensurabit ripa fluminis.  
nam hoc cet. iniquu. cu. i. u. s. i. t. p. u. b. l. i. c. u. s. s. i. c. i. n. p. o. s. s. i. t. p. l. e. n. o.

lat' vediti. nā sicut veditos nō tenet plene tradit illā ripā  
ita nec venit mensuranda sicut nec via publica. nec flumē  
publicū qd̄ iter est p̄ mediū agri vediti. uel sacer loc'. J.  
de straben. emp. l. in modicis. Ponamus ergo qd̄ in illa  
ripa sint arbores fructifere et mag' ualoris. nunqd̄ em  
proci habeat eas gratis. nā hoc uideret absurdū. si cū p̄nū  
p̄ istis nō soluit qd̄ p̄nū ē correspondēs mēsure. ergo ta  
les ripe remaneat penes veditōrē. S; B uideret extra  
l. que uult qd̄ sint coy qui ppe ripam predia possident;  
adeo qd̄ p se ipse ripe vediti nō possent. s; in bar. de hoc  
dic ut dicit. J. c. l. ripam et ibi p cy. cedūt ergo p̄dio. et nō  
nō mēsurant. J. de p̄ben. emp. l. litora de pic. et co. rei  
uend. id quod. s. si. et imputet sibi uenditor qd̄ debuit  
aperta cōscribere. J. d. pac. l. veteribus. caue tñ qd̄ nō  
est simpliciter ripa si est ibi tanta terra que arari possit  
imo est diuisus ager si qua via publica est i medio iter  
agrum veditum. et istud terre spaciū. Et hoc casu nō lo  
quitur. l. mare. J. de acq. re. do. et dicitur ager ab agēdo  
de vbo. sig. l. iij. s. i. ager autē et fossata priuata que inter  
agru sunt ueniūt mēsuranda et mēsurabuntur i suspicite  
defun. instruc. l. p̄dia maritima. s. si ita et breuiter termi  
nus terminat' mēsurabit. sed nō termin' extra termi  
nus. Nunc redeamus ad uidentū de aluco. Aluco  
us est uenter flumioy s; in caroliconem et sicut flomacus  
p̄tinet uinum sic aluco supra se p̄tinet aquā. Aluco hūc  
lectus flumius in uulgari nostro appellamus qd̄ ibi flu  
men cubat. Iste alucus publici iuris est qd̄ diu flumini  
deseruit cū uero flumen alucum oīo dimittit. desinit cē  
publici iuris. si dimittat cū impetu. et oibus uident'.  
et efficitur corū q iuxta alucū hnt possessiones suas. ut  
d. l. ergo et d. l. adeo. s. qd̄ si toto. S; p̄nt qd̄ impet'  
flumius abstulit mibi simul et semel uel successiue totū  
agrum meū nō applicando uicinos; applicādo sibi ip̄i  
flumini qd̄ fecit sibi lectum tandem post tps breue uel  
longum alio impetu lectum mutauit nūquid mibi ager  
meus de equitate restituit. an uero uicini lucrabūt. di  
cunt qd̄ mibi restituit. ut nō. in. d. s. qd̄ si toto alij dnt cō  
trarium si in totū perdidit. pro prima opt. facit de f. ru  
sti. p̄dict. l. et anticus et est cāus s; in vna; l. c. J. q. mo.  
u. usufr. am. l. si ager. et l. se. ubi de hoc. nec ē simile de  
aluuione qd̄ ibi est ius iū questuz priuatis p̄onis et fru  
stra quereretur de rigore. si secus esset de equitate; nā  
oēs leges loquentes de aluuione essent frustra. Sed in  
aluco nihil est questum priuatis; sed solum ip̄i flumini  
ut sic dixerim. cū ergo flumen hnt ut ita dicaz istū aluc  
um pro uerdicto equū est agrum restitutum ad flumē  
diu redire magis qd̄ ex lucratiua cū circūcolentibus  
applicari. ar. d. l. ergo. s. aluco. Et hūc opt. r. d. dy. sec'  
si mutauit lectum paulatim recedendo et uicino adiciē  
do; illa est aluio. et ideo nihil recupo. nec de rigore.  
nec de equitate. qd̄ alteri' factuz est. Sed an mutato  
aluco dicitur cē nouum flumen pone enim p̄iceps. cō  
cesserat mibi qd̄ possem colligere passagū ibi uel p̄da  
gium an potero aluco mutato. et dnt quidam qd̄ nō per  
dicam. l. ergo. s. insulam et nam et natura. p̄tiam uidef  
qd̄ est idem flumen. ar. ad hoc d. p̄di. et de. l. filie. s. si. so.  
si uno impetu recessit dicit nouum flumen. secus si pau  
larim de aqua corū. l. hoc iur. s. si aqua secus cēt i pon  
te qd̄ loco mutato esset alius p̄o. J. de eo qd̄ cer. loco. l.  
iij. s. item iur. et l. si. de serui. ru. p̄di. de hoc nō. J. d. flu. l.  
quomius in. xv. q. per bar. nam pons d' a p̄no. is. et  
stabilitate desig'. Et iō amotus de loco suo nō est idem  
p̄o. flumini autē est ipsa aqua fluens que est eadem;  
sicut uinū est idem licet de uolito in uolū sic mutari. Et  
facit quod nō. J. qu. mo. usufr. am. l. si usufr. ruer' lege  
tur ciuitati. Sed quō cognoscam qd̄ alucus sit muta  
tus. r. r. r. r. qd̄ esse desinit amissa prima forma. i. quan  
do sic exaruit qd̄ aqua non currit ut. d. l. adeo. s. qd̄ si to

to. Videamus ergo p̄ quo termino rei supponit uer  
bum incipit et dico pro quo extremo priuatiōis. suppo  
nit uerbum desinit. et dico qd̄ i illis que hnt distincta ex  
trematū res incipit qd̄ datur sibi principiu; tunc desi  
nit cū primo loco. puenit resolutio de cōdi. ob cām. l. si  
pecunia in prin. si quis iusd. non obit. l. in prin. sed qd̄  
principiu; includit secum suū effectum tūc uerbum idēz  
est incipere et esse. et in priuatiōe idem est desinere et nō  
esse. l. ut act. ab br. in rubro et nigro. et J. so. ma. l. et de  
sine unde incipere ubi ē idem principiu; et finis tunc dē  
respectu tractatus futuri; nō respectu esse sed respectu  
p̄seueratiē cōsentiam illa p̄positio incipit et desinit t̄p̄a  
lis est; qd̄ omne uerbum sig' cum t̄p̄a. p̄positio ergo de  
esse et non esse est uera in his i quibus principiu; inclu  
dit suū effectum; ut ille ē obligat' et ille incipit cē obligat' l'  
liberat'. s. d. sta. ho. arcusa. et J. q. mo. usufr. am. l. iur  
dū. et l. d. col. aut. qd̄ locū. Sed qd̄ ē extra distincta ut  
in fabuca dom' autē principiu; nō p̄dicat' de esse rei s;  
de ēē fieri uñ icepta domo illa p̄positio ē falsa. incip' do  
m' ēē. qd̄ uerbu; substantiuū. s. ēē sig' formam que reperit  
rē in p̄p̄ia p̄fectiōe. J. ad. l. sal. qui quadraginta. l. quēdā.  
s; p̄positio de fieri esse est uera. nā recte dicit' incipit fi  
eri domus de uer. ob. l. p̄tinuus. s. qui insula qd̄ ergo  
principiu; includit secū suū finalem effectū seu esse fina  
le. idēz est incipere et esse. s; qd̄ nō includit secū. usq; quo  
ergo tūc principiu; p̄cedimus. Et primo querit qd̄  
dicat' quis incipere factum. puta domū. R'. qd̄ aliquid  
de formali principio inchoat'. puta fundamentum. uñ si  
p̄mitto nō edificare castrum sub pena licet oia p̄parem  
si nō fundamenta nō cepi facere non dicit' incepisse ut  
d. l. si pecunia. Secūdo quādo dicat' principiu; t̄p̄o  
ris dicit' statutum qd̄ potestas habeat arbitriū in princi  
pio officij; et eligatur p̄ sex mensibus et dico qd̄ intelligi  
tur. l. primo mense et si eligeretur pro pluribus anis in  
telligeretur qd̄ primo anno; qd̄ dinumeratio t̄p̄is habet  
hūc intellectum de uer. ob. l. cū qui calēdit; ubi nō est  
dinumeratio t̄p̄is. ut cū dico principiu; dicit'. l. p̄ria ho  
ra nam ibi est tacita dinumeratio p̄ horas. mōmēta autē  
que nō deseruiūt actibus hoium p̄ suam paucitatem;  
nō curamus. ar. J. de p̄di. et de. l. si qd̄ ita. Tercio qua  
liter dicat' principiu; iudicij et dic' prim' actus forma  
lis. l. cōtestatio expressa uel tacita. ut nō. J. de iur. em. au  
di. l. et qd̄. Et cum iudiciū cōp̄ndat' plurimos actus p̄  
unum actū particularem non inchoat' iudiciū ut per  
uam exceptionem uel positiōe extra de lit. cōt. c. l. nī  
si in illo actu cōsistat iudicij fundamentū ut in p̄. l. ius  
ut in aut. de litig. s. omnem. nā iudiciuz est actus forma  
lis et prima pars cuiuslibet forme est fundamentuz rei.  
dicit' enim a prim' substantie ad p̄fectionez. sicut ait ar  
stoteles generatio est inductio ad substantiā. Quarto  
qd̄ dicatur principiu; essentiale alicuius rei et dixi qd̄ i  
re formali per aduentum forme p̄fectiōis rem ipsaz  
et ante non et illa p̄fectio appellatur forma sui stantia  
lis. Quinto quādo uerbu; incipit et desinit adiciunt po  
tentia. qd̄ qd̄ hoc sit. p'. aut potentia exigit actū et tunc  
incipit ab actu. ut. J. de sta. l. iij. s. si quis sit. nam ibi ta  
lis mens esse p̄penditur ut actus potentie cōiungat' ad  
hoc ut uerba sine effectualia et nō inania et uentosa. Aut  
potentia nō exigit actum; tunc dicitur quis incipere  
posse qd̄ sine obstaculo p̄t de uer. sig. l. nepos. p̄culo.  
Incipit ergo potentia cū libere ad actum p̄duci p̄t et  
incipit a cōtrario in potentia qd̄ potentia act' est amo  
ta. Sex' p̄cipaliter uideamus quō cognoscitur for  
ma rei ut cognito hoc cognoscat' contrarium. s. quō ad  
mittitur forma rei. 2'. forma rei qd̄ qd̄ penit' pro qualita  
te quādo; pro ordine quādo; p̄ uero esse alicui' rei  
naturalis ubi ē notādum qd̄ qd̄ qualitas habet loco cāe  
finalis ubi mutata qualitate uidentur mutata forma rei.

§

Idem si qualitas beatur loco materie seu substantie: et sic respectu ad aliud dicitur forma substantialis lz in se ipsa sic forma accidentalis, quod maxie apparet in iuribus que in superficie consistunt: ut in usufructu ut. j. qui. mo. usufr. am. l. quid. tr. s. qui. t. s. se. ordo etia dicitur forma in actibus hominum: ut. ob. l. g. r. o. s. flauus. Et in ipsa et rerum natura ordo computationis partium retinet substantiam subiecti. non sunt liberis sta. bo. Et de structo ordinis principiorum ordinatum destruct. j. s. pac. l. si debitorum: uerum aut esse in rebus est propria forma qua cognoscimus per operationes: nam aia. cuz agunt naturales operationes debitas. pprie spci et augent proprie virtuti. per qua hnt perfectionem: tunc nobis constare qd hnt formam: quia operatio arguit. i. arguit probat formam. et e probatio ab effectu. et probatio scilicet que est optima probatio na querere rationem ubi habemus sensum e infirmitas intellectus: cu vero videmus rem a naturalibus operationibus et solis potentis priuata tunc forma no est ibi: signu huius est qd amittit nome rei quod significat substantiam et oia accidentia corrumpuntur a corruptione subiecti: et nomen appellatiuum mutatur qd statim idempritate substantie est immutabile. ut. l. in. de. l. l. ubi vobis accidentia permanent in rebus aia. sensus et motus: et non aia. ut in lapide terra et arbore: superficies et color in fructibus sapor et maturitas: que est terminus motus tendentis ad substantiam ibi certum est esse formam substantialem: et sic dicit aristo. p. de aia. accidentia magna partem conferunt ad cognoscendum qd quid e. et sic de substantia pot reddi ro per accidentia: qd forma substantialis re uera non videtur. S; color videt qd color est accidens non substantia. legitur tñ non debent per hoc impugnare dicta testium dicant se vidisse lapides uel homines: qd ad bonum et ciuilem intellectum dicta testium sunt toleranda non cauillanda. ut. ob. l. slip. illa. s. hoc quoque non enim ad philosophiam e recurridu: sed ad intellectum vulgi. ut. l. i. j. lib. 2. s. qd tñ cassius. Cum eni intelligim? quid testis vult no curamus vtru loquatur pprie: uel improprie. ar. s. de leg. l. scire leges vnde apud legistas illa propositio qd no videat homo q maxime ex inuisibili. ex aia consistit est veridicere: merito respueda tanq nimis scrupulosa et fantastica. remota sunt eni a virtute iuris insidia. l. de adul. ita pudor et mens legu est no disputare verbaliter. s; determinat realiter: qd imperator ait legem imponim? rebus no verbis. l. coia. de. l. i. j. in. fi. Et ideo sepe iproprijs vocabulis utimur. j. si cer. pe. l. si tibi. l. de dona. ante imp. l. si cu ante. l. de li. p. l. i. j. cu multis sy. Et no. m. o. s. partendi aluione et alucum nam si frons mea sit spaci um em? pedis: ma tuorum: et terrenu aluionis vel aluei sit triu corbiu ad partem ego habeo unum corbem: et tu duos. et sic proportio eac est proportio caru. et ille locus e a proportionem proportio optime cadit i muris: et me furis: et est ad hoc ar. de li. et po. l. si ita. insulaz vero costi dera vel copctentem sui lateri. et ide qd in aluceo: uel op positis lateribus: tunc singe incisionu in mensa positu. ea lege qd quisqz ferat qd sibi ex loco contingerit et in capite mese sit. a. in pede mese sit. b. due prima lineaz ab a. vsqz ad. b. Et in medio punctali lineaz singe clauuz: de mum sup ipm due sam lineaz per transfertum directe p centrū clauuz. Et quatenus erit versus caput mese erit a. quatenus inferi? prospicit erit. b. et hoc mo quilibet distancia equalis vel inqualis reducitur ad proportionem per puncta ad lineam bis ductam. Bald.